[image: image1.jpg]N NN NN

w e lc r ¢ ¢ ¢

  Башкортостан Республикаһы

Дəүлəкəн районы

муниципаль районының

Ивановка ауыл Советы

ауыл билəмəһе
хакимиəте

453411, Дəүлəкəн районы,
Ивановка ауылы, Гаршин урамы, 79
Администрация

сельского поселения Ивановский сельсовет

муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан

453411, Давлекановский район,
с.Ивановка, ул. Гаршина,79

===========================================================================================================

ҠАРАР
                              №17                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11    май 2021 й.

                       11 мая 2021 г.
«Об утверждении плана действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2021-2022 г.г. на водных объектах, находящихся в муниципальной собственности»

Руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2021-2022 г.г. на водных объектах, находящихся в муниципальной собственности (Приложение № 1).

2.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

 3.Настоящее постановление подлежит обнародованию в порядке, установленном действующим законодательством.

Глава сельского поселения
    В.И.Никульшин
Приложение № 1

к постановлению администрации

сельского поселения Ивановский сельсовет

муниципального района

Давлекановский район

от 11 мая № 17
План действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2021-2022г.г. на водных объектах, находящихся в муниципальной собственности

	Наименование мероприятия
	Ответственные лица
	Срок выполнения

	Предпаводковое и послепаводковое обследование паводкоопасных территорий и водных объектов; ледокольные, ледорезные и иные работы по ослаблению прочности льда и ликвидации ледовых заторов
	Глава сельского поселения, Комиссия по чрезвычайным ситуациям администрации сельского поселения
	Ежегодно

	Проведение работ по дноуглублению и спрямлению, расчистке водных объектов; мероприятия по предотвращению разрушения берегов, в том числе мероприятия по уполаживанию берегов водных объектов, их биогенному закреплению, укреплению песчано-гравийной и каменной наброской, террасированию склонов.

	Глава сельского поселения, Комиссия по чрезвычайным ситуациям администрации сельского поселения
	Ежегодно до 01 августа текущего года